
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
22 мая 2023 года № 1908 
 
О внесении изменения в постановление администрации  
муниципального образования «Город Саратов» от 29 апреля  
2015 года № 1171 «Об утверждении административного регламента  
предоставления муниципальной услуги «Постановка  
на учет детей, подлежащих обучению по образовательным  
программам дошкольного образования» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением администрации муниципального образования «Город 
Саратов» от 12 ноября 2010 года № 2750 «О Порядке разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг» 

постановляю: 
 

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального  
образования «Город Саратов» от 29 апреля 2015 года № 1171 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Постановка на учет детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного образования», изложив        
подпункт 6 пункта 2.6.1 приложения к постановлению в новой редакции:  

«6. При наличии права на внеочередное, первоочередное или 
преимущественное предоставление места в МДОУ в соответствии с 
пунктами 1.4, 1.5, 1.6 регламента заявителем дополнительно представляется 
документ, подтверждающий право на соответствующую льготу».  
 2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 
муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Саратов» по социальной сфере. 
 
 
Глава муниципального образования  
«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова 


